

KYRJEJ LVBELSKI

PISMO CODZIENNE.

PO TRAGICZNYM ZGONIE PREZ. DOUMER'A

PARYŻ. 8.5. (Pat.) Całym światem wylizowanym wstrząsnęła wieść o tragicznej śmierci prezydenta Doumer'a. Ostatnie słowa, jakie Paweł Doumer, wypowiedział, osuwając się na ziemię były: „czy to możliwe?”
To samo pytanie cisnęło się dziś na sta milionów ludzi. Trudno sobie bowiem wyobrazić czyn bardziej bezmyślny i bardziej potworny.
Lamy wszystkich dzienników zarówno francuskich, jak i zagranicznych poświęcone są tragedji Republiki Francuskiej. Prasa angielska twierdzi, że od wili zamachu w Sarajewie świat nie znał większego wstrząśnienia, jak wiadomość o chydnym morderstwie.
WRAŻENIE W ANGLJI
Z Londynu donoszą, że angielska para królewska miała być dziś wieczorem na przedstawieniu operetki „Walce wiedeńskie”. Obecność ich zapowiadano od dawna. powodu śmierci prezydenta Doumer'a był odwołany obecność swą i królowej w strze.
We środę i czwartek odbył się miły na kolejne wielkie wieczorowe przyjęcia roskie w pałacu Buckingham. Przyjęte również zostaną odwołane.
Na dworze królewskim w nadchodzącym tygodniu ogłoszona zostanie 8-miołowa żałoba.
Na pogrzebie prezydenta Doumer'a w imieniu króla Jerzego reprezentować będzie następca tronu książę Walji.
PARYŻ, 8.5. (Pat.) Ambasador sowiecki w Paryżu, na wiadomość o zamachu na prezydenta udał się wieczorem do pitala Beaujon. Na twarzy ambasadora widać było silne wzruszenie. Dziś o radca ambasady złożył wizytę konwencyjną premierowi Tardieu. Oświadczył on jednemu z dziennikarzy: „Jak może, chcąc, by ambasador dał opinję o tej osłupiającej i ohydnej zbrodni”.
OTESET EMIGRACJI ROSYJSKIEJ
PARYŻ 8.5. (Pat.) Centralny Komitet Emigrantów Rosyjskich we Francuzesiał do prasy protest przeciw ohydnej zbrodni, której sprawcą się rosjanin.
JIEST I GO MÓWI ZABÓJCA?
PARYŻ 8.5. (Pat.) Paweł Gogulow, try dokonaj zbrodniczego zamachu prezydenta Doumera, przebywał w ciągu 2 lat w Pradze; obecnie wraz z żoną mieszka stale w Monako, gdzie wadzi działalność polityczną i ma et grupę swych zwolenników. Do zsz przybył wraz z żoną. Gogulow jest literatem i pod pseudonimem fiede napisał kilka książek o Rosji. A tej podstawie uzyskał pozwolenie wstępu na wystawę książki w dniu ty Prezydenta. Po dokonaniu zahu, Gogulow oświadczył władzom: „em, że mnie zabijacie, ale uważa- zają swój obowiązek zrobić to, co ilem. Jestem wielbicielem Hitlera i ssolnieniem, ale nigdy nie brałem ch pieniędzy”.
PARYŻ, 8.5. (Pat.) Skonfrontowany

z Gogulowem zarządzający hotelem „Lutece” poznał w nim swego klienta podając, że przybył on w piątek o godzinie 21.30 w towarzystwie pewnej blondynki i zażądał pokoju. Przybyłej parze nie kazano wypełnić formalności meldunkowych.
Na zapytanie, czy zna bliżej tę kobietę, Gogulow odpowiada przecząco i zaczyna szeptać modlitwę, trzymając ręce pod brodą. Mówi po francusku przyciszonym głosem: „Pragnąłbym umrzeć”. Na zapytanie komisarza: „Gdzie pan spotkał tę kobietę?” Gogulow odpowiada, że jest to prostytutka, z którą zawarł znajomość przy bulwarze Saint-Michel. Adresu jej nie przypomina sobie dokładnie. Nieznajoma pozostała w hotelu przez krótki czas; po jej odejściu zabójca rozpoczął redagowanie dokumentu, który nazywa swym pamiętnikiem. W dalszym ciągu Gogulow uporczywie twierdzi, że dokonał zamachu sam jeden i że sam jeden pragnie umrzeć. Na zapytanie co do drugiego rewolweru, jaki znalaziono przy nim, odpowiadał, iż zachował go na wypadek, gdyby pierwszy nie funkcjonował. Niebieskie pastylki, znalezione przy Gogulowie, miały słu-

żyć do popełnienia samobójstwa, w razie, gdyby nie udało mu się zabić prezydenta.
Gogulow oświadcza z powagą: „U czynilem ofiarę ze swego życia. Wskutek śmierci ojczyzny, egzystencja moja jest już skończona. Nie jestem bandytą, lecz zabójcą politycznym. Żona moja pozostała w Monako; nie wiem, pocco przyjechałem do Paryża. Organizowałem wśród ziomków moich związek faszystowski, lecz nie miałem do nich zaufania, zbyt się obawiałem zdrady. Działalem sam, nikt mi nie pomagał”.
ZABÓJCA SYMULUJE OBLĘD
PARYŻ, 8.5. (Pat.) Funkcjonariusze prowadzący śledztwo odnoszą często wrażenie że zabójca przesadza w udawaniu nieporęczalnego. Tak n. p. kiedy chciało dowiedzieć się gdzie i jak spędził on godziny poprzedzające zbrodnię, zachowywał się Gogulow w ten sposób, jak gdyby nie rozumiał skierowanego do niego pytania i odpowiadał bez związku. Strzepami tylko udaje się z niego wydobyc zeznanie w sprawie różnych adresów i sędzia śledczy zadaje sobie pytanie czy Gogulow nie próbuje umyślnie sprowadzić śledztwa na fałszywe tory.

ŻAŁOBA WE FRANCJI
PARYŻ. 8.5. (Pat.) Rada ministrów postanowiła dziś rano, iż wszyscy urzędnicy cywilni i wojskowi, będący na służbie, będą w ciągu miesiąca nosić żałobę po Prezydencie. Minister Oświaty postanowił zamknąć wszystkie sulwencionowane teatry na dzień dzisiejszy i dzień pogrzebu. W dniu pogrzebu nie będą czynne urzędy publiczne, ażeby liczne rzesze urzędników mogły wziąć udział w pogrzebie.
PARYŻ. 8.5. (Pat.) Pogrzeb narodowy zmarłego Prezydenta Doumer'a odbędzie się w czwartek. Urzyczości pogrzebowe odbędą się w katedrze Noīre Dame. Zwłoki złożone zostaną w Panteonie.

PRZED WYBORAMI NOWEGO PREZYDENTA FRANCJI
PARYŻ. 8.5. Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów przewodniczący senatu, Lebrand na podstawie odnośnych przepisów konstytucyjji zwołał do Wersalu Zgromadzenie Narodowe, składać się będzie z członków senatu i posłów Izby Deputowanych, których kadencja kończy się dopiero 31 maja.

KTO OBEJMIE STANOWISKO S. P. DOUMERA
Jakkolwiek narazie kandydatury na prezydenta nie są jeszcze omawiane w kołach politycznych, krązą wersje, że kandydatami na stanowisko prezydenta Republiki będą: Albert Lebrun, Ferdynand Bouisson, Paweł Painleve wreszcie Henriot i Doumergue, który z tych kandydatów ma największe szanse—trudno w obecnej chwili powiedzieć.
PARYŻ, 8.5. (Pat.) Claude Farrère, raniły podczas zamachu w rękę i ramię; spędził noc niespokojnie. Operacja wyjęcia kuli z ręki została już dokonana. Druga kula w ramieniu tkwi w dalszym ciągu.

Program prac konferencji Lozańkiej wysuwany przez rząd angielski

LONDYN 8.5. (Pat.) „Daily Telegraph” dowiaduje się, że rząd brytyjski proponuje w Lozannie następującą procedurę: Pierwsza faza konferencji—dyskusja pomiędzy 5-ma zasadniczymi sygnaturzami: paktu Younga—Wielką Brytanią, Włochami, Japonją i Belgją oraz Niemcami przy udziale, o ile to możliwe, amerykańskiego obserwatora; druga faza konferencji—inne państwa, bezpośrednio zainteresowane w reparacjach, jak Jugosławia, Rumunja, Grecja i Portugalja lub zainteresowane w pokrywaniu płatności, jak Polska i Czechostowacja—zostają wciągnięte do dyskusji. Trzecia i ostatnia faza—zajęcie się problemami finansowymi i ekonomicznymi południowo-wschodniej Europy przy udziale wszystkich zainteresowanych.

zwoływania przy wyborach. Merkis, jak wiadomo, podał się do dymisji.
Gabinet ministrów na wczorajszym posiedzeniu przyjął dymisję gubernatora Klajpedy, Merkisa.
Jako kandydaci na to stanowisko wymieniani są plk. Stenzelis i plk. Skarpa.

Echa wyborów do sejmiku klajpedzkiego

RADOŚĆ NIEMCÓW
BERLIN, 8.5. (Pat.) Cała prasa niemiecka bez względu na przynależność partyjną, z ogromną radością powitała wyniki wyborów w Klajpedzie, zaznaczając zarazem, że były one zresztą oczekiwane. Wynik wyborów oznacza absolutnie zaprzeczenie ustawań litewskich sfalszowania charakteru niemieckiego klajpedczyzny.

Hr. Gravina przybył do Genewy
GENEWA. 8.5. (Pat.) Przybył tu wysoki komisarz Ligi Narodów w Gdańsku hr. Gravina.

PRZYJĘCIE DYMISJI GUBERNATORA MERKISA

Odroczenie sesji Zgromadzenia Ligi Narodów na 5-go września
GENEWA. 8.5. (Pat.) 13-ta zwyczajna sesja Zgromadzenia Ligi Narodów wyznaczona została na 5-go września. Dziś ogłoszony został porządek dziennej tej sesji, zawierający m. in. przegląd prac organizacyj technicznych, kwestje zmian paktu Ligi, wybór 3-ech członków Rady Ligi i t. d.

KOWNO, 8.5. (Pat.) Wyniki wyborów zaskoczyły koła rządowe w Kownie. Całą winę przypisują gubernatorowi Merki sowi, którego stanowisko przyjąłao strzemi się stosunków z Niemcami i byłoby czynnikiem, który zawazył—na szali

Prof. Herbaczewski podał się do dymisji
— Z Kowna donoszą, iż z powodu konfliktu z prof. Storogą i nieprzychylnych decyzji sądu honorowego, prof. Herbaczewski podał się do dymisji, która została przyjęta.

Żeby na Łotwie w dalszym ciągu kurs antypolski?

NEBURG, 8.5. (Pat.) W sądzie powiatowym Grzywie (przedmieście Dyneburga) rozpatrywano sprawę Polki, Heleny Jaskielki, oskarżonej o rzekome znieważenie flagi łotewskiej. Sprawa wytożosta w ostatnich dopiero tygodniach, ponieważ, że przestępstwo dokonyć miało w r. 1930. W tym to

roku przed polskim wieczorkiem ozdobało lokal. Dunajską, jak twierdził świadek oskarżenia, miała zerwać ze ściany chorągiewkę o barwach łotewskich i rzucić na ziemię. Dunajską skazano została na dwa tygodnie więzienia. Aresztowano ją zaraz po rozprawie.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Policja waszyngtońska aresztowała onegdaj Gastona B. Means'a, rzekomego przyjaciela zmarłego prezydenta Hardinga, pod zarzutem przyjęcia 100 tysięcy dolarów od pani Mac Lean, żony właściciela „Washingtonpost”, pod pozorem zapewnienia zwrotu dziecka Lindbergha.
— Między W. Brytanią, a Moskwą wprowadzono bezpośrednią komunikację telegraficzną.
— W Bengalu (Indje) szalał straszny orkan, jakiego najstarsi ludzie nie pamiętają. Rozmiary spustoszenia, jakie wywołał orkan, są przerazające. Orkan był polączony z gradem wielkości kurego jaja. Przeszło 30 osób poniosło śmierć.
— W okolicach Neapolu upadł gorący deszcz, który zniszczył znaczne obszary zasiewów. Według oświadczeń instytutu meteorologicznego, rzadkie to zjawisko powstało wskutek przejścia chmur deszczowych przez gorące wyziewy Wulkanu jusa.
— Do portu gdańskiego zawinął wojenny okręt niemiecki „Hela”. Ma on tam porostać jeden dzień. Przybycie okrętu do Gdańska poprzedziło zawiadomienie w drodze dyplomatycznej władz gdańskich przez Niemcy, a więc za pośrednictwem Min. Spraw Zagranicznych.

Gwałtowna burza przeszła nad Lidą

Ongdaj koło godz. 16-tej przeszła nad Lidą nadzwyczaj gwałtowna burza, połączona z piorunami, gradem i ulewным deszczem. Sija burzy była tak wielka, że ludność ogarnął popłoch. W pewnej chwili wpał do wnętrza elektrowni miejskiej piorun kulisty, ogłuszając monterów i kierownika elektrowni. Miasto zostało pozbawione światła, co spowodowało przerażenie mieszkańców.

Szereg linii telefonicznych zostało przerwanych. Na dołek wszystkiego posypał się grad, niewidziany wprost wielkości, który pokrył w ciągu kilku minut ziemie warstwą grubości przeszło 4 cm. Ulewny deszcz spowodował podwyższenie wody w rzece Lidziance o 1/2 metra ponad stan normalny.

Burza spowodowała znaczne szkody.

Uczony niemiecki zwiedził Gdynię

W Gdyni bawi obecnie znany niemiecki uczyony, jeden z najwybitniejszych niemieckich fachowców w zakresie budownictwa portowego i okrętowego, redaktor hamburskiego czasopisma „Werft, Reederei Hafen”, inż. Foerster. Inż. Foerster prowadzi studia nad problemami technicznymi europejskich portów. W związku z temi studiami dr. Foerster przyjechał do Gdyni, interesując się specjalnie nowoczesnymi urządzeniami przeładunkowymi portu. Dr. Foerster zwiedził szczegółowo port gdynijski w towarzystwie dyrektora Urzędu Morskiego, komandora Poznańskiego.

Dodać należy, że dr. Foerster znany jest jako gorący propagator idei zgody i współpracy narodów europejskich.

Znany uczyony rosyjski prof. Samojułowicz w Poznaniu

W Poznaniu bawił onegdaj znany podróżnik prof. Samojułowicz, który wieczorem wygłosił odczyt i korzystając z pobytu zwiedził Targi Poznańskie.

Wystawa przedstawiająca rozwój historyczny rękawiczki

W Królewcu została otwarta wystawa, przedstawiająca rozwój historyczny rękawiczki. Zbiory należą do kupca królewskiego Carla Ledermanna. Na wystawie znajduje się około 300 par rękawiczek, pochodzących od wczesnego średniowiecza po dzień dzisiejszy. Wystawiane są rękawice koronacyjne cesarzy niemieckich, rękawiczki królowej angielskiej Elżbiety, Kanta, Fryderyka Wielkiego, królowej Luizy pruskiej i innych osobistości historycznych. Reprezentowane są wszystkie style i kraje.

W sowietach wciąż brak środków żywności

Z Helsingforsu donoszą, że sowiecka misja handlowa poczyniła w Finlandii zakupy produktów żywnościowych głównie nabiału na ogólną sumą 13 milionów marek. W dalszym ciągu misja dokonała szeregu zamówień na większe ilości mięsa i skór. Jak widzimy w Rosji niebardzo jest wesoło z zaspokojeniem, 20-latków.

Nagie kobiety w pochodzie

34 kobiety, należące do „sektki „nudyśtów duchoborców”, skazane zostały na 3 lata więzienia za uczestniczenie nago w pochodzie przez ulice miasta. Przywódca „sektki duchoborców” Kanady zachodniej, liczącej 15.000 członków, skazany został również na 3 lata więzienia za krzywoprzysięstwo.

Sowiety wciąż pomachują szabelką

„Wieczernia Maskwa” donosi, że dnia 18-go maja odbędzie się na Placu Czerwonym w Moskwie wielka parada organizacyj i wychowawcza fizycznego i przysposobienia wojskowego z udziałem około 62 tys. uczestników. Jak znana cza pismo ma to być rewja gotowości bojowej - w liczbę tej bowiem nie wszyscy zajmują się sportem.

Komsomolska Prawda domaga się przeszkolenia wojskowego dla dziennikarzy, w celu przygotowania ich do służby w charakterze korespondentów wojennych: Gazeta proponuje wprowadzenie godzin pracy redakcyjnej w masach gazowych, oraz urządzenia gier wojennych dla dziennikarzy, których zdaniem pisma, należy także nauczyć zasady taktyki orientowania się w mapach, strzelania i t. d. Swe projekty pismo uzasadnia w ten sposób, że prasa i propaganda na wypadek wojny stanowią bardzo potężną broń.

Wypokaliska z przed 4000 lat na Śląsku

Pisma donoszą ze Śląska Opolskiego, że pewien rolnik pod Gólabuczymi znalazł w ziemi uręć. Przy dłuższych poszukiwaniach, prowadzonych przez fachowców natrafiono na grobowiec, w którym znaleziono 50 urn w odległości od 5 do 50 m. jedna od drugiej. W jednej

z urn znajdowała się szpilka brązowa z tarczycową główką, w innej zaś urnie znaleziono paciorki gliniane, pochodzące prawdopodobnie z naszyjnika. Grobowiec pochodził z r. 1.500- do 2000 przed Chrystusem.

Łożyska złota w Mandzurji interesują kapitalistów japońskich

W najbliższych dniach przybędzie do Mandzurji grupa kapitalistów japońskich, którzy chcą wybudować w Mandzurji przedsiębiorstwa - trudzące się wydobycia

waniem złota. Przedewszystkiem zorga nizować chcą wyprawy w głąb kraju, aby wyszukać łożyska. Równocześnie mów się o zakupieniu przez nich niektórych kopalni złota, które już zostały dawnie uruchomione. Kapitał japoński zamierza współpracować z fachowcami rosyjskimi

Posrzenie przemytników na granicy niemieckiej

Straż graniczna w okolicy wsi Strzelec pow. wielńskiego natknęła się na przemytników, przekradających się z Niemiec do Polski. Na widok strażników rzucili się oni do ucieczki, wskutek czego straż użyła broni palnej i zranila ciężko mieszkańców miasta Praski Marjana Grzela i Józefa Słoboda. Skonfiskowano większą ilość jedwabiu, sacharyny i narzędzi chirurgicznych.

Sprzedaj nasion z gwarancją

Najtaniej w firmie **MARJA PODSIADŁOWSKA**.

DROBNE ODŁOŻENIA

Na letni czas oddam w dzierżawę połowę domu mieszkalnego ceglano-kamiennego, suchego, na podłożu, składającego się z pokoju i kuchni, w okolicy zdrowej, górzysto-łęśnej (łwierki, sosny) odległość od rzeki 150 mtr., do st. kol. Trawniku 14 km, do przystanku autobusowego Fajstawice 10 km., do wsi kościelnej 1 km., do gminy i poczty 100 mtr., do szkoły 1 km. Warunki oddania według umowy. Wszelkich informacji listowych lub na miejscu udzieli: Franciszek Warda, kol.

SKRADZIONO 4 wektale w białono po 50 zł, z wystawienia Mariana Rywackiego i siedem wektale po 50 zł, w białono z wystawieniem Józefa Rakowalca, które unieważniam. 787

UNIEWAŻNIAM skradzione w dniu 20-go kwietnia r. b. 5 wektale na zł. 5000 zł. w maju r. b. oraz jeden wektale nr zł. 500 in białono - wszystkie z wystawieniem J. Postę Jana Daiducha, dowód osobisty wydany na moje nazwisko przez konsulatu polski w Detroit, i kwiatkę wkładową Kasy Stefczyka w Krakowie 410. Szczepan Tyszczyk, Rzeczyca-Tyszczyk. 794

Broń ogł. 10 gr. za wyraz

Kino „CORSO”

Osobly:
ZOSIA MIRSKA
STEFEK ROGULSKI
MARJA KORSKA
TADZIO FIJEWSKI
JEŻ KOB'SZ i inni.
Muzyka:
KATASZEK I GÓRZYŃSKI
Początek seansu codz. o g. 5.30 pp., 7.30 i 9.40 wiecz.

Koński ząb rzepa ścierniskowa i nasłone

najtaniej w firmie:
MARJA PODSIADŁOWSKA
794 LUBLIN, Śc-Duska 18, tel. 2-85

K I N O: „PALACE” TEATR Szpitalna 11
D Z I Ś I i dn. następnych wspaniała premiera
FILM I REWJA RAZEM!
NA EKRAŃ: pierwszy raz w Lublinie film pt.

Królowa Dancigów

Polny współczesny dramat obyczajowy w 10-ku aktach.
W rolach głów.: LOIS MORAN, MAC CLARKE, Walter Boron i Phillips Holmes.
Reżyser: Chandler Spragne.

NA SCENIE: wielka rewja pod artystycznym kier. Wł. Orsy-Bojarskiego. Udział biorą: J. Leonowicz, J. Zgorzeleka, H. Warkowiecka, Wł. Orsy-Bojarski i Z. Suwalski
Do obrazu i rewji przegrany koncertowa orkiestra pod dyr. Cz. SZPILFOGLA.
Początek codz. o g. 5.30 pp., soboty, niedzieli i święta o g. 3.15 pp. Ostatni seans o g. 10 w.
Ceny miejsc od 50 gr. do 1 zł. 50 gr.

K I N O: „ADRJA” TEATR Jezuicka 20 (telef. 7-31)

Dziś wspaniała premiera
Wielki kinodram według powieści Aleksandra Dąbrowskiego p. l.

CZERWONY BEAZEN

w rolach głównych: Smorsarska, Makowska, Nora Ney, Karzenowski, L. Owron, E. Bodo i inni. Łaskawy udział biorą szeregowi policji państwowej. Zdjęć dokonano w teatrze „Quil pro Quo” oraz w „Dolinie Szwajcarskiej”

Nadprogram: DODATKI DZIEŃKOWE!
Początek seansów w niedziele i święta o godz. 2 pp. W dn. powszednie o 4 popoł., Ostatni seans o godz. 7.30 w.
Ceny miejsc ulkowych seansów: 30 — 50 gr., następnie: 40 i 70 gr.

OD 4 MAJA 1932 R. UROCZYSTA PREMIERA
najnowszego polskiego dziełkowca
reżyserji Aleksandra Forda p. l.

LEGION ULICY

Emocjonujący dramat z prawdziwego życia.
Nadzwyczaj polityczna i interesująca treść!
Koncertowa gra! Piękne melodie muzycznej Filii m. dz. wszystkich, który będzie na ustach całego Lublina i pozostawi niezapomniane wrażenia.
NADPROGRAM: **Ghandi w Lublinie**
NA SCENIE!
w znakomitej kreacji **B. Bronowskiego** - potężnym uświetnionym repertuar.